Starostwo Powiatowe
Wydziat Rozwoju i Komunikagji Spotecznej

Gorzéw Wlkp., dnia 12 stycznia 2017 r.
Znak sprawy: RS.272.01.2017.MN

Do: WYKONAWCOW

DOTYCZY: przetargu nieograniczonego na: ,Swiadczenie ustug pocztowych dla Starostwa
Powiatowego w Gorzowie Wikp. i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wikp.”

Zamawiajgcy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z pdzniejszymi zmianami), odpowiada na pytania jakie wplynety od
Wykonawey w dniu 11 stycznia 2017 r., w stosunku do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia w przedmiotowym postgpowaniu przetargowym.

Pytanie 1
Zamawiajacy w SIWZ wskazat:

»Faktura wystawiona na Zamawiajgcego powinna zawieraé osobne pozycje na ustugi pocztowe dotyczace
przesylek dla Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wlkp. oraz dla Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Gorzowie Wikp.

Zamawiajacy — Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wlkp. bedzie rozliczato si¢ z Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp. na podstawie wystawianej co miesigc noty ksiegowe;j.”

Czy wystawienie jednej faktury VAT wraz ze specyfikacja, na ktorej beda wskazane szczegdtowe ilosci
przesytek nadanych przez Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wilkp. oraz przez Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wikp. bedzie zgodne z intencja Zamawiajacego ?

Odpowiedz na pytanie 1

TAK

Pytanie 2




Zgodnie z SIWZ Rozdziat 3 pkt. 2.1) Wykonawca jest zobowiazany przedtozy¢ Zamawiajgcemu
oswiadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracg osob wykonujacych czynnosci objete
zamo6wieniem. Oswiadczenie to powinno zawieraé w szczegolnoscei: doktadne okreslenie podmiotu
sktadajgcego oswiadczenie, date ztozenia oSwiadczenia, wskazanie, Ze objete wezwaniem czynnosci
wykonujg osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace wraz ze wskazaniem liczby tych oséb, rodzaju
umowy o prac¢ i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do ztozenia o$wiadczenia w imieniu
wykonawcy lub podwykonawcy.

Przekazywanie Zamawiajacemu informacji zakresie rodzaju umoéw o prace oraz wymiaréw etatu oséb
zatrudnionych u Wykonawcy, nie jest Zamawiajacemu niezbedne z punktu widzenia celu, jakim jest
kontrola spetiania przez Wykonawce wymagan w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o prace
0sob wykonujacych czynnos$ci objete zaméwieniem. Dla Zamawiajgcego nie powinno byé istotne jaki
wymiar etatu i jaki rodzaj umowy wigze Wykonawce z pracownikiem, a jedynie sam fakt zatrudnienia
0s6b w takiej formie — dla potwierdzenia ktorego nie jest konieczna znajomosé bardziej szczegdtowych
danych.

Ponadto, biorac pod uwage skale zatrudnienia u Wykonawcy i koniecznos¢ realizowania ustug dorgczania
na trenie catego kraju, wymogi Zamawiajacego beda niemozliwe do zrealizowania réwniez z
technicznego punktu widzenia i tym samym bedg skutkowaé niespetieniem warunkéw zaméwienia i w
konsekwencji niemoznoscia przystapienia do niego.

Majgc na uwadze powyzsze Wykonawca wnioskuje o zmiang tresci SIWZ Rozdziat 3 pkt. 2.1) na
nastepujaca: ,, Wykonawca w  terminie do 14 dni liczgc od dnia podpisania umowy przediozy
Zamawiajqcemu oSwiadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o
pracg o0s6b wykonujgcych czynnosci objete zaméwieniem. Oswiadczenie to powinno zawieraé w
szczegdlnosci: doktadne okreslenie podmiotu skladajgcego oswiadczenie, date zlozenia o$wiadczenia,
wskazanie, ze objete wezwaniem czynnosci wykonujq osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace
wraz ze wskazaniem liczby tych oséb oraz podpis osoby uprawnionej do zlozenia oSwiadczenia w imieniu
wykonawcy lub podwykonawcy”

OdpowiedZ na pytanie 2

Tres¢ SIWZ pozostaje bez zmian.

W dniu 3 listopada 2016 roku na stronie internetowej Urzgdu zaméwien Publicznych pod adresem
https://Www.uzp.gov.Dl/aktualnosci/opinia—prawna—dotvczaca-stosowania-art.-29-ust.-3a-ustawv-pzp
zostata opublikowana opinia prawna dotyczaca stosowania art. 29 ust. 3a ustawy Pzp. Urzgd zamowien
publicznych wraz z opinig zamiescit tres¢ Klauzuli dot. zatrudnienia na podstawie umowy o prace art. 29
ust. 3a ustawy Pzp. Tres¢ SIWZ Rozdziat 3 pkt. 2.1) jest tozsama z zapisami zaproponowanymi przez
UZP.

Ponadto, Zamawiajacy informuje, ze wymég zatrudnienia na umowe o prace dotyczy tylko osob
wyznaczonych do realizacji zamdéwienia (2 0s6b) a nie wszystkich pracownikéw Wykonawcy.

Pytanie 3

Zgodnie z SIWZ Rozdzial 3 pkt. 2.3) na kazde wezwanie Zamawiajgcego w wyznaczonym terminie
Wykonawca przedtozy Zamawiajacemu wskazane w wezwaniu (wybrane z wymienionych) dowody w
celu potwierdzenia spetnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracg przez wykonawce 0sob
wykonujgcych czynnosci w trakcie realizacji zaméwienia:




Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iz z regulacji zawartych w art. 29
ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamoéwien publicznych nie mozna wywodzi¢ podstawy do
przekazywania Zamawiajacemu danych osobowych pracownikéw, a zaréwno dokumentowanie
zatrudnienia osob, o ktérych mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spetniania przez wykonawce
wymagan, o ktérych mowa w tym artykule moze odbywac si¢ w sposob, ktéry nie bedzie wigzatl si¢ z
przetwarzaniem danych indywidualnych oséb.

Wykonawca moze ztozyé o$wiadczenie o ilodci 0séb zatrudnionych na umowe o prace w wybranych
obszarach firmy, np. w placowce nadawcze; wykonawcy, w miescie Gorzéw Wlkp., w wojewddztwie
lubuskim, w kraju.

W zwiazku z powyzszym prosimy o rezygnacje z wymogoéw okreslonych w Rozdziale 3 pkt. 2.3) do
SIWZ i zastapienie ich o$wiadczeniem o iloci o0séb zatrudnionych na podstawie umowy o prace
wykonujgcych czynnosci objete zamoéwieniem lub w wybranych przez Zamawiajacego obszarach
Wykonawcy.

OdpowiedZ na pytanie 3

Tres¢ SIWZ pozostaje bez zmian.

Zamawiajgcy nie wymaga przekazywania danych osobowych pracownikéw. Wykonawca powinien kopie
przekazywanych dokumentéw zanonimizowaé (zamaza¢ dane osobowe).

W dniu 3 listopada 2016 roku na stronie internetowej Urzgdu zaméwien Publicznych pod adresem
https://www.uzp. ,qov.pl/aktualnosci/opinia-prawna-dotyczaca—stosowania—art.—29-ust.-3a-ustawy-pzp
zostata opublikowana opinia prawna dotyczaca stosowania art. 29 ust. 3a ustawy Pzp. Urzad zamowien
publicznych wraz z opinig zamiescit tres¢ Klauzuli dot. zatrudnienia na podstawie umowy o prace art. 29
ust. 3a ustawy Pzp. Tres¢ SIWZ Rozdzial 3 pkt. 2.3) jest tozsama z zapisami zaproponowanymi przez
UZP.

Ponadto, Zamawiajacy informuje, ze wskazane dowody ktérych moze zazada¢, dotycza pracownikéw
wskazanych do realizacji zaméwienia (2 0séb).

Pytanie 4

Zgodnie z SIWZ Rozdziat 6 pkt. 2.1) Zamawiajacy wymaga by Wykonawca przedtozyl oswiadczenia i
dokumenty potwierdzajgce spelianie warunkéw udziatu w postepowaniu, dotyczace zdolnosci
techniczne lub zawodowe tj.: Wykaz 0s6b zatrudnionych na umowe o pracg (Zalgcznik nr 5), kidre bedg
uczestniczy¢ w wykonywaniu zamowienia, w szczegélnosci odpowiedzialnych za Swiadczenie ustug.

Analogicznie jak w pytaniach 2 i 3 Wykonawca stoi na stanowisku, ze z punktu widzenia Zamawiajgcego
nie jest istotne kto bedzie zatrudniony u Wykonawey, na podstawie Umowy o prace, a jedynie sam fakt
zatrudnienia oséb w takiej formie — dla potwierdzenia ktérego nie jest konieczna Zamawiajgcemu
znajomo$¢ imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy. Ponadto przekazywanie
Zamawiajgcemu informacji w postaci wykazu os6b zatrudnionych na podstawie umowy o prace
zajmujacych si¢ odbieraniem korespondencii od Zamawiajacego jest réwnoznaczne z udostepnianiem
szerokiego zakresu danych osobowych.

Dla Zamawiajacego nie powinno by¢ istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie
Umowy




0 pracg, a jedynie sam fakt zatrudnienia oséb w takiej formie — dla potwierdzenia ktdrego nie jest
konieczny Zamawiajacemu szczegdtowy wykaz oséb.

Ponadto, biorac pod uwage skale zatrudnienia u Wykonawcy i koniecznos¢ realizowania ustug dorgczania
na ftrenie calego kraju, wymogi Zamawiajgcego bedg niemozliwe do zrealizowania rowniez z
technicznego punktu widzenia i tym samym bedg skutkowaé niespetnieniem warunkéw zaméwienia i w
konsekwencji niemoznoscia przystapienia do niego.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o rezygnacj¢ z zatacznika nr 5 do SIWZ i zastapienie go
formularzem o$wiadczenia o ilosci 0s6b zatrudnionych na podstawie umowy o prace w wybranych przez

Zamawiajacego obszarach Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 4

Tres¢ SIWZ ulegnie zmianie.
Zamawiajgcy dokonuje usuniecia Zalacznika nr 5 z SIWZ.

Ponadto, Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z Rozdziatem 3 pkt.8 ppk. 2.1 SIWZ Wnioskodawca w
terminie 14 dni liczac od dnia podpisania umowy przedlozy Zamawiajgcemu o$wiadczenie wykonawcy
lub podwykonawcy o zatrudnieniu na umowe 0 pracg o0sob wykonujacych czynnosci objete
zamOwieniem. O$wiadczenie bedzie dotyczyto pracownikéw wskazanych do realizacji zamdéwienia (2
0sob). ‘

Zmianie ulega nastepujaca tres¢ SIWZ:

I. Rozdziat 5, pkt.lppk. 3 SIWZ — zostaje usuniety zapis , oraz z zalgcznika — wykazu o0séb
zatrudnionych na umowe o prace, kidre bedg uczestniczy¢ w wykonywaniu zamowienia”
2. Rozdzial 6 SIWZ — zostaje usunigty w catosci ppk. 2.1

Pytanie 5

Zgodnie z rozdziatem 16 pkt 4 Zamawiajacy dopuszcza si¢ zmiang 0s6b stanowigcych kluczowy personel
Wykonawcy. Zmiana moze nastgpi¢ na wniosek Wykonawcy, zawierajace uzasadnienie zmiany oraz
dokumenty potwierdzajace, iz wskazane osoby spetniaja warunki udziatu w postepowaniu w ramach,
ktérego Wykonawcy udzielono niniejszego zaméwienia.

W nawigzaniu do pytania nr 4 oraz w zwigzku z tym, ze powyzszy wymog wnioskowania do
Zamawiajacego o zgode na zmiang pracownikéw jest warunkiem niemozliwym do spelnienia przez
Wykonawce wnioskujemy o usuniecie zapisu.

Nalezy réwniez nadmienié, ze niezaleznie od formy zatrudnienia pracownikéw, to na operatorze
pocztowym cigzy obowigzek wykonania ustugi z nalezyta starannoscia, zgodnie z obowigzujgcymi w tym
zakresie przepisami i to operator pocztowy (Wykonawca) ponosi¢ bedzie odpowiedzialnogé w przypadku
niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug.




Odpowiedz na pytanie 5

Tres¢ SIWZ ulegnie zmianie.
Zamawiajacy usunie punkt 4 z Rozdziatu 16 SIWZ,.

Zmianie ulega nastepujaca tres¢ SIWZ,:

1. Rozdziat 16, pkt.4 SIWZ — zostaje usuniety w catosci pkt. 4 z Rozdziatu 16 SIWZ

Pytanie 6

Zamawiajacy wskazal, ze w drugim etapie, przed udzieleniem zamOwienia, wraz z wezwaniem do
zlozenia oswiadczen i dokumentow potwierdzajacych spelnianie warunkéw udziatu w postgpowaniu oraz
brak podstaw wykluczenia, moze zazadaé od wykonawcey takze innych o$wiadczen i dokumentéw
niezb¢dnych do udzielenia zamoéwienia.

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o wyjasnienie, jakich innych dokumentéw lub o$wiadczen
niezbgdnych do udzielenia zamowienia moze zadaé Zamawiajacy ?

Wykonawca powinien mie¢ wiedz¢ na temat wszystkich wymaganych warunkéw udzialu w
postepowaniu na etapie przygotowania oferty. Wymaganie przez Zamawiajgcego innych, wezesniej
nieokreslonych o$wiadczen czy tez dokumentéw moze skutkowaé tym, ze Wykonawca ztozyt btednie
skalkulowang ofert¢ lub tez zlozyt oferte w pierwszym etapie nie bedac $wiadomym, ze w jakim$
zakresie nie spetit warunku udziatu w postgpowaniu.

Reasumujgc wnioskuje do Zamawiajacego o wykreslenie powyzszego zapisu lub wskazanie wszystkich
wymaganych dokumentéw czy o$wiadczenn w wymaganych w przedmiotowym postepowaniu.

Odpowiedz na pytanie 6

Tres¢ SIWZ pozostaje bez zmian.

Zamawiajgcy wyjasnia, ze inne dokumenty i o$wiadczenia niezbgdne do udzielenia zamdwienia, ktérych
moze zazgda¢ dotyczg sytuacji np. gdy Wykonawca w celu potwierdzenia spetniania warunkéw udziatu
W postepowaniu, bedzie polegat na zdolnosciach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej
lub ekonomicznej innych podmiotéw. Zgodnie z art. 22a ustawy Pzp Wykonawca musi w powyzszej
sytuacji przedstawi¢ zamawiajacemu zobowigzanie tych podmiotéw do oddania mu do dyspozycji
niezbgdnych zasobéw na potrzeby realizacji zaméwienia.

Zamawiajgcy informuje ponadto, ze nie zazada innych o$wiadczen lub dokumentéw potwierdzajacych
spetnienie warunkow udziatu w postepowaniu oraz brak podstaw wykluczenia niz wymienione w SIWZ.

Pytanie 7

Zamawiajacy wskazat w SIWZ:




2. Osoby reprezentujace Wykonawce przy podpisaniu umowy powinny posiada¢ ze soba dokumenty
potwierdzajace ich umocowanie do podpisania umowy, o ile umocowanie to nie bedzie wynika¢ z
dokumentéw zataczonych do oferty.

3. Zamawiajacy poinformuje Wykonawce, ktorego oferta zostata wybrana o terminie i miejscu zawarcia
umowy

W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie
umowy w tzw. trybie korespondencyjnym ? bez koniecznosci stawiania si¢ 0s6b upowaznionych ze

strony Wykonawcy u Zamawiajgcego ?

Odpowiedz na pytanie 7

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é podpisania umowy w tzw. Trybie korespondencyjnym, bez
koniecznosci obecnosei przedstawicieli Wykonawcy w siedzibie Zamawiaj acego.

Pytanie 8

Zamawiajacy wskazal, ze termin obowigzywania umowy bedgcej wynikiem postepowania to okres od 01-
02-2017 do 31-12-2019 tj. 35 miesiccy.

Natomiast w formularzu ofertowym Zamawiajacy wskazal w pozycji dotyczgcej odbioru korespondencii,
ze 1lo$¢ miesigey objetych zaméwieniem to 36.

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o modyfikacje formularza w powyzszym zakresie.

Odpowiedz na pytanie 8

Zamawiajacy dokona korekty Zatgcznika nr 2A do Oferty w zakresie ilosci miesiecy objetych
zamOwieniem z 36 na 35 miesiecy.

Zmianie ulega Zalacznik SIWZ nr 2 A do Oferty:

1. Zatgcznik nr 2 A do Oferty - korekta Zakgcznika nr 2A do Oferty w zakresie ilogci miesiecy
objetych zamoéwieniem z 36 na 35 miesiecy.

Pytanie 9

Zamawiajgcy w projekcie umowy wskazat:

»Ceny jednostkowe zaoferowane przez Wykonawcee w zalaczniku nr 2 do niniejszej umowy nie
moga ulec podwyzszeniu przez caly okres obowigzywania umowy.”

Nalezy zwrocié uwage, iz w przedmiocie zaméwienia Zamawiajgcy wskazal 35-miesieczny okres
obowigzywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnigcia przedmiotowego postepowania, natomiast
Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowigzany do $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych,
ktore objete s przedmiotem zamoéwienia, nie moze swobodnie ustala¢ cen za $wiadczenie tego typu
ustug. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedtozenia




Prezesowi UKE projektu cennika ustug powszechnych, ktéry co do zasady nie moze przekroczy¢
maksymalnych rocznych pozioméw optat za ustugi powszechne okreslonych w decyzji, o ktorej mowa w
art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczacym przystepnosci cenowej tych ustug. Natomiast przepisy art.
53 1 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczaja scisty rezim ustalania optat za $wiadczenie powszechnych
ustug pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnigcia
przedmiotowego postepowania, zwlaszcza wigzacej strony w dluzszym okresie czasu, w wietle istotnych
postanowiefi zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony bedzie do $wiadczenia powszechnych ustug
pocztowych z naruszeniem przepisow ustawowych — nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale takze
cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bytby niedopuszczalny, zaréwno ze wzgledu na
ustawowe obowigzki cigzace na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak réwniez ze wzgledu na
narazenie Wykonawcy na odpowiedzialnogé odszkodowawczg, ktdrej zakres trudno nawet przewidzied.

Czy zatem Zamawiajagcy uwzgledni zmiang istotnych postanowien umowy poprzez dodanie
postanowienia dopuszczajacego zmiang w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT , TOwniez
w przypadku:

- zmiany ,,cen jednostkowych brutto” w poszczegolnych pozycjach wpisanych przez Wykonawce w
Formularzu cenowym (stanowigcym zatgeznik do umowy) w sytuacii spowodowanej zmianami tych cen
W sposob dopuszczony przez Prawo pocztowe; Jezeli w trakcie obowigzywania umowy nastgpi zmiana w
zakresie cen jednostkowych poszczegOlnych ushug, Zamawiajacy, po uprzednim pisemnym
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiazuje sie do uiszczenia optaty
za swiadczone ustugi w wysokosci obowigzuj gce] na dzien wystawienia faktury.

Odpowiedz na pytanie 9

Zgodnie z par. 12 Zalgcznika nr 7 do SIWZ — wzoru umowy Zamawiajgcy przewiduje, iz w przypadku
zmian przepisow prawa w zakresie wykonania przedmiotu umowy Wykonaweca jest zobowigzany jest do
stosowania si¢ do nich bez obcigzania Zamawiajgcego dodatkowymi czynnosciami nie przewidzianymi
W umowie, a w szczegolnosci dodatkowymi obcigzeniami finansowymi, z wylaczeniem obowigzkéw
lezacych po stronie Zamawiajacego natozonych na niego przez zmiane przepisow. W zwigzku z
powyzszym Zamawiajgcy dopuszcza zmiang cen wynikajacych ze zmiany przepiséw prawa.

Pytanie 10

Zamawiajacy w § 7 ust. 1 wzoru umowy okrelil odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z tytutu niewykonania
lub nienalezytego wykonania ushug bedgcych przedmiotem zamoéwienia, przewidujgc takze w ust. 3 § 7
nieuzasadnione dla Wykonawcy kary umowne.

Wskazujemy, iz zwlaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie okre$lenie zasad
odpowiedzialno$ci nosi znamiona naruszenia przepiséw bezwzglednie obowigzujacych.

Zgodnie z zalozeniem zaproszenia do zlozenia oferty, ushugi stanowigce przedmiot zamdwienia
realizowane bedg wobec przesytek, ktorych realizacja oparta jest m.in. na zasadach okreslonych w
ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowigzany do
stosowania w zakresie niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug pocztowych przepisow




Rozdziatu 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialnosci operatoréw za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi pocztowej stosuje sig przepisy Kodeksu cywilnego,
jezeli przepisy ustawy nie stanowig inacze;j.

Zatem w przypadku wykonania lub nienalezytego wykonania ustugi pocztowej w pierwszej kolejnosci
znajda zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu
reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przystuguje prawo dochodzenia roszczen
przewidzianych ustawg na drodze sgdowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidzial $cisty katalog
wysokosci odszkodowan oraz przypadkéw, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wyplaty.
Rozszerzenie odpowiedzialnoéci operatora pocztowego zostalo przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5,
zgodnie z ktérym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ushugi
pocztowej w zakresie okreslonym ustawa, chyba ze niewykonanie lub nienalezyte jej wykonanie:

1) jest nastgpstwem czynu niedozwolonego;

2) nastapito z winy umyslnej operatora;

3) jest wynikiem razgcego niedbalstwa operatora.

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy moze podlega¢ odpowiedzialnosci szerszej anizeli
wynikajgca z przepiséw prawa pocztowego.

Podkreslenia wymaga, ze w Kodeksie cywilnym w art. 471 wystepuje pojecie "niewykonanie
zobowigzania", co odnosi sie dokladnie do pojgcia "niewykonanie zamoéwienia" w ustawie o
zamOwieniach publicznych. Zdarzenie to wystepuje tylko wtedy, gdy $wiadczenie okreslone w umowie
nie zostato w ogdle wykonane.

W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojecie "nienalezytego wykonania zobowiazania", a w
art. 472 pojecie "niezachowanie nalezytej staranno$ci”. Oba te okreslenia nalezy przypisa¢ pojeciu
uzytemu w ustawie, a mianowicie "wykonanie zaméwienia z nienalezytg starannoscig". Okreslenie to jest
tak pojemne, ze niemozliwe jest okreslenie wszystkich sytuacji, w ktérych ono wystepuje. Dokonujgc
jednak dla jasnosci uogélnienia, mozna stwierdzi¢, ze o nienalezytym spelnieniu §wiadczenia mozemy
méwi¢ w aspekcie niezachowania terminu spetnienia $wiadczenia, czy tez wadliwosci $wiadczenia.,
Nalezy do naszego uogélnienia dodaé jeszeze, ze w Kodeksie cywilnym pojecie "niezachowanie
nalezytej starannosci" rozumiane jest jako synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, to zakres
odpowiedzialnodci z tytutu kary umownej pokrywa si¢ w pelni z zakresem 0golnej odpowiedzialnosci
dtuznika za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania (art. 471 kodeksu cywilnego).

Czy zatem z uwagi na niezgodnos¢ postanowien zaproszenia z przepisami bezwzglednie obowigzujgcymi
W przedmiotowym zakresie, Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie postanowien zawartych w § 7 ust. 3
wzoru umowy i oparcie odpowiedzialnosci Wykonawcy glownie na zasadach okreslonych w ustawie
Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku?

Odpowiedz na pytanie 10

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang § 7 wzoru Umowy.

Pytanie 11

Zamawiajacy zastrzega, ze Wykonawca upowaznia Zamawiajacego do potracania kar umownych i
odszkodowan z naleznego mu wynagrodzenia zgodnie z wystawiong notg obcigzeniowsa Zamawiajgcego.
Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potracenia ich przez
Zamawiajacego z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale takze
uniemozliwia mu podjecie préby zbadania, czy naliczona kara umowna potracona zostala prawidlowo




i w odpowiedniej wysokosci. Nadto stwarzajgc mozliwo$¢ pozbawienia Wykonawcy efektywnego
wynagrodzenia za spelnione $wiadczenie bez zadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sadu, moze by¢
uznane za naduzycie prawa, skutkujgce niewaznodcig tegoz postanowienia na podstawie art. 58 § 2
kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zaméwieh publicznych.

W zwigzku z powyzszym, z uwagi na nieréwne uksztattowanie praw stron umowy, prosimy
0 wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé zmodyfikowania zapisow Umowy poprzez
modyfikacje zapisu i dodanie do tresci Istotnych postanowiefi umowy zwrotu: »PO przeprowadzeniu
postgpowania potwierdzajgcego zasadnosé i wysokos$¢ naliczonej kary umowne;j”?

Odpowiedz na pytanie 11

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow Umowy.

Pytanie 12

Zgodnie z tre$cig umowy § 6 ust 4 Zamawiajacy okresla iz ,, Dniem zaplaty wynagrodzenia jest dzier
wydania dyspozycji przelewu z rachunku bankowego Zamawiajgcego..”?

Pragniemy zwréci¢ uwage na fakt, ze takie okreslenie momentu zaplaty nie pozwala Wykonawcy
swobodnie dysponowaé¢ srodkami za wykonane ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem sadow w tej
sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie terminowogci platnosci za $wiadczone ustugi
oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwloke. Termin zaptaty naleznosci cywilnoprawnych reguluje
art. 454 Kodeksu cywilnego, ktéry regulujgc miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze o chwili
spetnienia $wiadczenia. W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaplata dokonana jest
dopiero z chwilg uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidlowe
monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze wzgledu na to, ze faktyczna mozliwoscia dysponowania $rodkami jest data ich wplywu na
rachunek Wykonawcy, Zamawiajacy dopuszcza zmiane okreslenia dnia zaplaty wedtug powszechnie
stosowanej formy w obrocie gospodarczym: ,,Dniem zaplaty wynagrodzenia jest dzieri uznania
rachunku bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedz na pytanie 12

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisdw Umowy.

Ponadto, Zamawiajacy wydluza termin skladania ofert do dnia 18 styeznia 2017 r. Miejsce i godzina
skfadania ofert pozostajg bez zmian.
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